CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 012/2020

Senhor Presidente:

             O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que no Distrito do Pau D´alho do Sul existe uma rua denominada
Artur Roberto de Araújo;

CONSIDERANDO que a referida rua se encontra em péssimas condições,
dificultando o trânsito e colocando em risco tanto veículos quanto moradores;

CONSIDERANDO a necessidade de diversas benfeitorias na Rua Artur Roberto
Araújo, para que possa oferecer comodidade e melhores condições de tráfego aos
seus moradores.

INDICA

Para que o Senhor Prefeito Municipal, acione os setores
responsáveis, a fim de que sejam realizadas obras de revitalização da Rua Artur
Roberto de Araújo, no Distrito do Pau D´alho do Sul; melhorias estas que os
moradores há tempos anseiam pela consecução.

            Sala das Sessões, em 16 de março de 2020.

                                                   Amarildo Aparecido Correa
         Vereador